
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 996  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 996

Data: 30-11-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: RASSEGNA CINEMATOGRAFICA RIFLESSI DEL CINEMA 2011-
2012: IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4 

2011      996

mailto:N.996


 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Richiamata la deliberazione n. 241 del 17/11/2011 , con la quale la Giunta Comunale ha approvato
la programmazione della Rassegna cinematografica “Riflessi del Cinema” 2011/2012 da realizzarsi
presso il Cinema Nuovo di Lecco, in collaborazione con Mastermedia e  Nexo srl- Gruppo Di Sarro;

Atteso che l’Amministrazione Comunale compartecipa alla realizzazione della rassegna
cinematografica corrispondendo la somma di € 4.840,00 (IVA 21% inclusa) alla ditta  Nexo srl -
Gruppo di Sarro, Piazza  Cadorna 15, 20123 Milano - P.IVA E C.F. 06474700157, per le spese
previste nell’anno 2011 e necessarie all’avvio della rassegna (programmazione, prenotazione pellicole,
predisposizione e distribuzione del materiale informativo etc.);

Rilevato che per l’attuazione della predetta rassegna occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di
spesa;
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con
modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
                                  
Preso atto che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal
citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere idoneo, non incorrendo lo stesso
in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari relativi agli appalti pubblici;
 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto
codice CIG; 
 
Atteso che Nexo srl  ha presentato la prescritta dichiarazione, registrata al protocollo comunale in data
23/11/2011, prot. n. 53408, in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.mi.;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 – comma 10 del Regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori e dell’art. 48 – comma 4 del Regolamento comunale dei Contratti, la
stipulazione del contratto con la Nexo srl avverrà per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del
commercio;
 
   Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 32
in data 14.03.2011;
-         il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 82 in data 29.4.2011;

 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento d’incarico di Direttore di servizio/P.O. id.n.5261468
in data 31.12.2010;
 

 
 

2/4 

2011      996



 
D E T E R M I N A

 
Di assumere l’impegno di spesa di € 4.840,00 (I.V.A. 21% inclusa), per l’attuazione della1.
rassegna “Riflessi del Cinema 2011/2012”,  all’intervento 1.06.03.03.00 - Capitolo 4330 del
Bilancio 2011, relativo a: “Prestazione di servizi ed interventi diversi per attività sportive,
ricreative e di tempo libero", da corrispondere alla Ditta Nexo srl, Piazza Cadorna 15, 20123
Milano - P.IVA E C.F. 06474700157, per le spese previste nell’anno 2011 e necessarie all’avvio
della rassegna (programmazione, prenotazione pellicole, predisposizione e distribuzione del
materiale informativo etc.);

 
di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto del presente2.
provvedimento, e dai suoi allegati, si rinvia alle disposizioni del Regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, nonché del D.Lgs. n. 163/2006 – Codice dei
Contratti Pubblici e del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del
Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70
convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;

 
di dare atto, altresì, che :3.

-        l'operatore economico, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche,
come attestato con la dichiarazione registrata al protocollo comunale in data
23/11/2011, prot. n. 53408 ;
-        l’ operatore economico si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco
della notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.     

 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
 

                                                                                       
                                                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 
 
 
 

 
 

3/4 

2011      996



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 996 del
30-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      996


